Ghani Khan Choudhury Institute of Engineering and Technology

(A CFTI, Established by Ministry of Education, Govt. of India.) Vill & P.O.: Narayanpur, Malda, Pin: 732141

Admission Notification under AICTE-KARMA scheme

Admission is going on for short term skill development courses under <u>Kaushal Augmentation and Restructuring Mission of AICTE (KARMA)</u> scheme of AICTE at Ghani Khan Choudhury Institute of Engineering and Technology (GKCIET), Narayanpur Campus. As there are limited seats so admission will be on first come first serve basis with following specializations-

Sl. No. /KARMA Model	Sector	Job roles	NSQF level	Course Duration (Hours)	Entry requirements
01/ Model-1	Food Engineering	Multi Skill Technician (Food Processing)	Level 4	880	 Class 12th passed in any stream Class 10th passed and 2 years course in any stream Class 10th passed and 2 years of experience Class 10th passed and 2 years of ITI Minimum age is 18 years
02/ Model-3	Food Engineering	Jam, Jelly and Ketchup Processing Technician	Level 3	340	 Class 10th passed or Class 8th passed and 2 years of relevant experience Minimum age is 18 years (Model 3: skill based training for nearby school students)
03/ Model-1	Electrical (CSDCI)	Assistant Electrician	Level 3	400	10 th Standard Pass
04/ Model-1	Capital Goods	Manual Metal Arc Welding/Shielded Metal Arc Welding (CSC/Q0204)	Level 3	480	10th Standard Pass

There is no course fees, however candidate has to pay only Exam/Assessment fees of Rs 1400/- (approx.) for Model-1 course (Assessment fees will be charged by respective Sector Skill Council/NCVET recognised body before the examination). Waiver in Assessment fees may be considered for economically weaker candidates on production of relevant documents. Course in Sl. No.02/ Model 3 is only for candidate who is at present a school students, and no fees will be charged for them. 5% seats shall be offered to PwD students under Fee waiver scheme. Youths from all categories including General, EWS, SC, ST, OBC, Minorities, school dropouts and financially backward classes are highly welcome in these courses. NCVET recognised bodies will award certificates after successful course completion and passing the assessment by candidate. Admission form are available at Ghani Khan Choudhury Institute of Engineering and Technology (GKCIET) campus, Narayanpur, Malda from 06 October, 2022 to 21 October, 2022, Time: Monday to Friday from 10:00 am to 5:00 pm.

For any further Enquiry contact:

Food Engineering: 9734974924, 8250855041, Civil (for Electrical): 9609797110, Welding: 9679040440



গণি খান চৌধুরী ইনস্টিটিউট অফ ইঞ্জিনিয়ারিং অ্যান্ড টেকনোলজি

(একটি CFTI, শিক্ষা মন্ত্রণালয়, ভারতের সরকার দ্বারা প্রতিষ্ঠিত) পোঃ নারায়ন পুর, জেলাঃ মালদা, পশ্চিমবঙ্গ - ৭৩২১৪১

<u>সুখবর</u>

এ.আই সি.টি.ই – "কৌশল বৃদ্ধি এবং পুনর্গঠন মিশনের (KARMA)" অধীনে ভর্তির জন্য বিজ্ঞপ্তি

<u>সুখবর</u>

গনি খান চৌধুরী ইন্সিটিউট অফ ইঞ্জিনিয়ারিং অ্যান্ড টেকনোলজি কারিগরি শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের নারায়নপুরক্যাম্পাসে AICTE (KARMA) এর কৌশল অগমেন্টেশন অ্যান্ড রিস্ট্রাকচারিং মিশন (এ.আই.শি.টি.ই দ্বারা কৌশল বৃদ্ধি এবং পুনর্গঠন মিশন), নিম্নলিখিত কোর্সে হাতে কলমে প্রশিক্ষণ পাঠ্যক্রমে ভর্তি চলিতেছে। আসনসংখ্যা সীমিত।আগে আসিলে আগে ভর্তির সুযোগ।

Sl. No/ KARMA	সেক্টর	জব রোল	NSQF	কোর্সের	ভর্তি যোগ্যতা
model			লেভেল	সময়কাল	
model				(ঘন্টা)	
০১/ Model-1	খাদ্য প্রকৌশল	মাল্টি স্কিল টেকনিশিয়ান	লেভেল ৪	৮৮০	1. যেকোন স্ট্রিমে দ্বাদশ শ্রেণী পাশ
		(খাদ্য প্রক্রিয়াকরণ)			2. যেকোন স্ট্রিমে ১০ম শ্রেণী পাস এবং 2 বছরের কোর্স
					3. দশম শ্রেণী পাস এবং 2 বছরের অভিজ্ঞতা
					4. ১০ তম শ্রেণী পাস এবং 2 বছর।TI
					সর্বনিম্ন বয়স ১৮ বছর
o≷/ Model-3	খাদ্য প্রকৌশল	জ্যাম, জেলি এবং কেচাপ	লেভেল ৩	७ 80	1. দশম শ্রেণী পাশ বা
		প্রসেসিং টেকনিশিয়ান			2. ৮ ম শ্রেণী পাস এবং 2 বছরের প্রাসঙ্গিক অভিজ্ঞতা
					সর্বনিম্ন বয়স ১৮ বছর
					(মডেল 3: কাছাকাছি স্কুল ছাত্রদের জন্য দক্ষতা
					ভিত্তিক প্রশিক্ষণ।)
০৩/ Model-1	বৈদ্যুতিক বিভাগ (CSDCI)	অ্যাসিস্ট্যান্ট	লেভেল ৩	800	দশম শ্রেণী পাশ
		ইলেট্রিশিয়ান			
08/ Model-1	ক্যাপিটাল গুডস	ওয়েল্ডিং / শিল্ডেড মেটাল	লেভেল ৩	8%0	দশম শ্রেণী পাশ
		আর্চ ওয়েল্ডিং			

এই প্রকল্পে কোন কোর্স ফি নেই, তবে মডেল-১ কোর্সের জন্য প্রার্থীকে শুধুমাত্র পরীক্ষা বা মূল্যায়ন ফি বাবদ প্রায় ১৪০০/- টাকা (পরীক্ষার আগে সংশ্লিষ্ট সেন্টর স্কিল কাউন্সিল বা এনসিভিইটি স্বীকৃত সংস্থা দ্বারা মূল্যায়ন খরচ হিসেবে) দিতে হবে। মূল্যায়ন ফি ছাড় দেওয়া হতে পারে বা বিবেচনা করা যেতে পারে অর্থনৈতিক ভাবে দুর্বল প্রার্থীদের জন্য, (প্রাসঙ্গিক নথি জমা করলে)। কোর্স ক্রম. নাম্বর.০২ (মডেল- ৩) শুধুমাত্র সেই প্রার্থীদের জন্য যারা বর্তমানে একজন স্কুল ছাত্র, তাদের জন্য কোন ফি নেওয়া হবে না। ৫% আসন সংরক্ষিত থাকবে প্রতিবন্ধী ছাত্র-ছাত্রী দের জন্য।কোর্স গুলি সমাজের সমস্ত শ্রেণী, বিশেষ করে এস সি, এস টি, ওবিসি, সংখ্যালঘু শ্রেণী, স্কুল ছুট এবং অর্থনৈতিক ভাবে পিছিয়ে থাকা সকল শ্রেণীর যুবক যুবতীদের কথা ভেবে তৈরি করা হয়েছে। প্রশিক্ষণ শেষে NCVET স্বীকৃত সংস্থা দ্বারা সাটিফিকেট প্রদান করা হইবে যাহা তাহাদের ভবিষ্যতে স্বনির্ভরশীল হইতে সাহায্য করবে। ভর্তির নির্দিষ্ট আবেদনপত্রের জন্য শ্রীঘ্রই যোগাযোগ করুন – GKCIET, নারায়নপুর ক্যাম্পাস, জেলা- মালদা। আবেদন এর তারিখঃ-০6 অক্টোবর, 2022 থেকে 21 অক্টোবর, 2022, সময়–সোমবার হইতে শুক্রবার সকাল ১০ টা হইতে বিকেল ৫:০০ টে পর্যন্ত। অনুসন্ধানের যোগাযোগ নম্বর - ৯৬০৯১১৯৭২০, ৮২৫০৮৫৫০৪১, ওয়েন্ডিং: ৯৬৭৯০৪০৪৪০, কন্ট্রাকসন/ সিভিল ৯৬০৯৭৯৭১১০